Автономная некоммерческая организация высшего образования

«Международный Университет Восстановительной Медицины»

(АНО ВО «МУВМ»)

П Р И К А З

«15» января 2025г. № 1501.03-ОД/25

Москва

Об аттестации обучающихся, осваивающих программу высшего образования

по направлению подготовки научных  и научно-педагогических кадров в

аспирантуре 31.06.01 Клиническая медицина

в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав комиссии для аттестации обучающихся, осваивающих

программу высшего образования по направлению подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01 Клиническая медицина

(Приложение № 1).

2. Утвердить порядок работы комиссии для проведения аттестации

обучающихся, осваивающих программу высшего образования по направлению

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01

Клиническая медицина (Приложение № 2).

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор        И.А.Бокова

Приложение № 1

к приказу ректора АНО ВО «МУВМ»

№ 1501.03-ОД/25 от «15» января 2025 г.

С О С Т А В

комиссии для проведения аттестации обучающихся, осваивающих программу

высшего образования по направлению подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01 Клиническая медицина

Секретари Комиссии:

Романцова Оксана Анатольевна;

Голубина Анна Игоревна;

Чесников Александр Александрович.

Комиссия

Направленность: 3.1.33 «Восстановительная медицина, спортивная медицина,

лечебная физкультура, курортология»:

Бобровницкий Игорь Петрович - председатель комиссии, член-корреспондент

РАН, доктор медицинских наук, профессор;

Бокова Ирина Анатольевна - заместитель председателя комиссии, доцент,

кандидат медицинских наук;

Болдин Алексей Викторович, профессор, доктор медицинских наук;

Кульчицкая Детелина Борисовна, профессор, доктор медицинских наук;

Павлов Владимир Иванович, доктор медицинских наук;

Сичинава Нино Владимировна, доктор медицинских наук.

Приложение № 2

к приказу ректора АНО ВО «МУВМ»

№1501.03-ОД/25 от «15» января 2025г.

ПОРЯДОК РАБОТЫ

комиссии для проведения аттестации обучающихся, осваивающих

программу высшего образования по направлению подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01 Клиническая

медицина

1. Комиссия для проведения промежуточной и итоговой аттестаций

обучающихся, осваивающих программу высшего образования по направлению

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01

Клиническая медицина (далее – Комиссия) создается из числа

высококвалифицированных научно-педагогических и научных кадров настоящим

приказом ректора АНО ВО «МУВМ».

2. Комиссию возглавляет председатель. Секретарем Комиссии является

сотрудник АНО ВО «МУВМ». В состав комиссии входят ведущие

преподаватели.

3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании

присутствуют не менее 3-х человек, в том числе председатель.

4. Председатель Комиссии несет ответственность за своевременное

проведение заседаний Комиссии и доведение результатов итоговой и

промежуточной аттестаций до обучающегося.

5. Промежуточная и итоговая аттестация обучающихся проходит в сроки,

установленные расписанием соответствующей образовательной программы.

6. В течение одной недели после окончания промежуточной аттестации

учебным отделом  представляется следующая документация:

- выписка из протокола заседания кафедры об аттестации или не аттестации

аспирантов (с указанием причины, наличием затруднений и т.д.);

- индивидуальный учебный план с заключением научного руководителя и

ведущей кафедры.

7. Обучающимся, успешно освоившим программу по направлению

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01 Клиническая

медицина и прошедшим итоговую аттестацию, выдается документ

установленного образца.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

8. Протоколы заседаний Комиссии по проведению итоговой аттестации по

программе по направлению подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре 31.06.01 Клиническая медицина хранятся 15 лет, по истечении этого

срока сдаются в архив АНО ВО «МУВМ».